
Mšeno
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.437857N, 14.632685E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 2 670 ha

Počet obyvatel: 1 404 PSČ: 277 35

Adresa URL: www.mseno.cz

O obci
Město Mšeno, které je tvořeno devíti částmi, leží 15 km severovýchodně od Mělníka.

Historie obce
Přesný počátek či původ Mšena není přesně znám, avšak četné nálezy svědčí o tom, že
mšenská náhorní plošina byla osídlena již v dobách pradávných.

Ubytování a restaurace
Ve městě nalezneme mnoho restaurací a pohostinství. Je zde i možnost ubytování jak hotelového typu, tak i
v penzionech.

Okolí a příroda
Město Mšeno je vstupní branou do CHKO Kokořínsko. Leží na jeho východním okraji, na rozhraní
okresů Mělník, Mladá Boleslav a Česká Lípa. Kokořínsko je lesnatý kraj, plný skalních útvarů, roklí
a romantických zákoutí, ...

Současnost obce
V lokalitě funguje poštovní úřad, knihovna, muzeum, státní policie, ordinace lékařů, lékárna,
mateřská, základní a základní umělecká škola a řada služeb. Ke sportu slouží koupaliště, 2
hřiště, 2 tělocvičny, umělá lezecká stěna a stadion.

Sportovní možnosti
Městem Mšeno vede cyklotrasa 0009 - Mělnické Vtelno - Hradišť, rozhl. - Kadlín - Stránka - Mšeno - Bílka -
Močidla - Pokličky. Také zde prochází tyto turistické stezky:

Památky a zajímavosti
Mšeno má výrazné panorama, určované souborem hlavních dominant, ke kterým patří neogotická
radnice, kostel sv. Martina a škola. K sakrálním památkám patří i evangelický kostel, zvonička a sousoší
Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6872/mseno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:52:21



Doprava
Městem prochází silnice II/273 a II/259. Očané mohou využívat jak autobusového, tak i vlakového
spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6872/mseno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:52:21


